
Ministerstvo zahraničních věcí RF
okomentovalo rezignaci ukrajinského
ministra obrany
- CZ24 News | 5. září 2023

RUSKO/UKRAJINA: Odstoupení Oleksije Reznikova z funkce ministra obrany Ukrajiny ho
nezbavuje odpovědnosti za spáchané válečné zločiny, řekl Sputniku Rodion Mirošnik,
vyslanec ruského ministerstva zahraničí pro zvláštní úkoly ve věci zločinů kyjevského
režimu.

Volodymyr Zelenskyj již dříve informoval o rezignaci Reznikova na post ministra obrany Ukrajiny a
jmenování do této funkce ředitele Fondu státního majetku Rustema Umerova.

„Odstoupení Reznikova z postu ministra obrany kyjevského režimu ho nezbaví odpovědnosti za
spáchané válečné zločiny. Reznikov je odpovědný jak za zmaření jednání v Minsku a Istanbulu, tak i
za činy v čele ministerstva obrany, které vedly k tomu, že Kyjev používal zakázané prostředky a
metody války, bezohledné útoky na hustě obydlené oblasti a objekty, prováděl údery proti
strukturám obsahujícím nebezpečné síly, a mnoho dalších věcí, které kyjevský režim podnikal v
rozporu s mezinárodními normami pro ozbrojené konflikty a mezinárodním humanitárním právem,“
řekl Mirošnik.

Upřesnil také, že bez ohledu na to, jakou další funkci bude Reznikov vykonávat během své kariéry,
bude jeho jednání předmětem vyšetřování.

„Bez ohledu na to, zda bude Reznikov režimem dále poslán do jiné země, nebo se bude snažit ukrýt
před trestem na vlastní pěst, jeho jednání je zaznamenáno a je předmětem vyšetřování, jehož
výsledkem bude zákonný a spravedlivý trest,“ dodal Mirošnik.

10. srpna noviny Ukrajinskaja pravda napsaly, že Zelenskyj hledá náhradu za Reznikova; na místo
byli nejméně dva kandidáti – ministr infrastruktury Oleksandr Kubrakov a ministr pro strategický
průmysl Oleksandr Kamyšin. Později poslanec Rady Oleksij Gončarenko oznámil, že kandidáti na
post šéfa ukrajinského ministerstva obrany tuto pozici odmítli. Sám Reznikov řekl, že je připraven
rezignovat. Poslanec Nejvyšší rady Jaroslav Železňak dříve tvrdil, že Reznikov bude po své rezignaci
jmenován velvyslancem ve Velké Británii.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/ministerstvo-zahranicnich-veci-rf-okomentovalo-rezignaci-ukrajinskeho-ministra-obrany/
https://cz24.news/ministerstvo-zahranicnich-veci-rf-okomentovalo-rezignaci-ukrajinskeho-ministra-obrany/
https://cz24.news/ministerstvo-zahranicnich-veci-rf-okomentovalo-rezignaci-ukrajinskeho-ministra-obrany/

